



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۴ - ۱۸ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال بیست و هفتم - شماره ویژه

سر مقاله
غلامرضا صادقیان | سردبیر

نتیجه جنگ را «قطعی» کنید

اصلی ترین دلیل رژیم صهیونی در حمله به ایران ترس از «موجودیت» است. جلوگیری از ساخت «سلاح هسته‌ای ایران» فقط پروپاگانداي رسانه‌ای اسرائیل و آمریکا بود. تنها اتفاقی که در این حملات نیفتاد همین مورد ادعا یعنی مانع شدن از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای بود. تلاش اسرائیل برای «برهم زدن توافق با آمریکا» هم فقط تحلیل احمق‌هاست. آمریکا خودش درست در آن طرف ماجرا ایستاده و در این حمله اسرائیل را پشتیبانی و همراهی کرده است و هیچ وقت دنبال توافق با ایران و رفع تحریم نبوده است. پس فقط یک هدف می‌تواند در سر دشمن باشد: «تضعیف ایران برای حفظ موجودیت خود». این روشی آشناست که آمریکا مقابل چین و روسیه و حتی متحدان خود دقیقاً چنین می‌کند.

اما آیا ایران با این حملات ضعیف می‌شود؟! واقعیت این است که جنگ‌ها هیچ‌گاه کشور‌های بزرگ را که قدرت‌شان چندوجهی است و نیروی مسلح بزرگ و گسترده دارند، تضعیف نکرده است. تاریخ نشان می‌دهد جنگ‌ها موجب محو برخی کشور‌های بسیار کوچک یا کشور‌هایی که از نیروی نظامی کافی برخوردار نبوده‌اند، شده است. اما کشور‌های بزرگ و صاحب تاریخ و ارتش‌های مردمی، همیشه با جنگ‌ها و پس از آن قدرتمندتر شده‌اند. پس حمله اسرائیل که با هدف تضعیف ایران انجام شده «شتباه محاسباتی یک ترسیده» است و فقط با پنجه کشیدن کسی که ترسیده است، قابل مقایسه و تمثیل است. صهیونیست‌ها از موجودبودن خود ترسیده‌اند. سخنرانی ضبط‌شده نتانیاهو که بعد از حمله پخش شد، پر از آشفتگی و تناقض بود. او حالا حالا‌ها خودش را در یک مکان عمومی نشان نخواهد داد. می‌توان این رفتار آنان را با ترس از موجودیت اسرائیل مقایسه کرد.

حدس و گمان این است که ایران از حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای خود (با کمک آمریکا) آگاه بوده است و برای همین مسئولان ایرانی دو روز پیش از ساختن یک مکان سوم غنی‌سازی «در جای امن» خبر دادند، زیرا به آسیب‌پذیری نظنز واقف بودند. اما این حجم از حمله به مناطق مسکونی و منازل فرماندهان و استادان شاید محاسبه نشده بود.

اکنون «نیروی مسلح ایران رژیم صهیونی را رها نخواهد کرد»، و «آن متوهم خیال‌باف اعلام کرد که ایران ضعیف شده؛ آینده نشان خواهد داد چه کسی ضعیف شده است. صدام هم به خیال اینکه ایران ضعیف شده، حمله را شروع کرد. ریگان نیز به تصور ضعف ایران، آن کمک‌های آنچنانی را به رژیم صدام انجام داد».

ایران نه فقط حمله گسترده به اسرائیل، که اختلال در ترانزیت نفت، خروج از ان‌پی‌تی و همچنین حمله دامنه‌دار به کشور‌های حامی و کمک‌کننده به اسرائیل را روی میز دارد. این‌ها فقط آن چیزهایی است که تاکنون گفته شده یا عمل شده است. آمریکا مانند اسرائیل از ما دور نیست، اتفاقاً بسیاری از پایگاه‌های آمریکا را می‌توان حتی با توپ زد! به همین دلیل آمریکا اصرار داشت که خود را از این حمله کنار بکشد. شاید ایران نخواهد که جنگ را طولانی کند اما قطعاً خواهد خواست که نتیجه جنگ را «قطعی» کند.

بازدن الله

نیروی مسلح ایران رژیم صهیونی را رها نخواهد کرد

بسم الله الرحمن الرحيم

ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون آلود خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث خود را با زدن مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد. رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن الله. در حملات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان به شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی‌درنگ وظایف خود را پی خواهند گرفت ان شاء الله.

رژیم صهیونی با این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.

سید علی خامنه‌ای ۱۴۰۴/۳/۲۳

با حکم حضرت آیت الله خامنه‌ای

فرمانده معظم کل قوا

فرماندهان جدید
در میدان

خط آمریکا را
جدا نکنید!

۸ دلیل برای اینکه ما مورد حمله آمریکا قرار گرفتیم نه اسرائیل

دولت: خواب را
بر اسرائیل نامشروع
حرام می‌کنیم



شهید طهرانچی



شهید عباسی



شهید فقیهی



شهید سرلشکر حاجی‌زاده



شهید سپهبد رشید



شهید سپهبد سلامی



شهید سپهبد باقری



شهید ذوالفقاری



شهید مینوچهر



سرلشکر شادمانی

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء



سرلشکر پاکپور فرمانده کل سپاه



سرلشکر موسوی رئیس ستاد کل



پیام رهبر معظم انقلاب ساعتی پس از حمله تجاوز گرانه رژیم صهیونی

رژیم صهیونی را رها نخواهیم کرد

رهبر معظم انقلاب ساعتی پس از حمله رژیم صهیونی به ایران با صدور پیامی نیروهای مسلح و کشور را برای مجازات سخت صهیونیست‌ها فرمان دادند. از نکات این پیام که باید مورد توجه همگان از رسانه‌ها تا بخش‌های عملیاتی باشد، تمرکز بر مجازات دشمن و عدم توقف بر مسائل دیگر است. رهبر انقلاب فرمودند که نیروی مسلح ایران رژیم صهیونی را رها نخواهد کرد که این می‌تواند به مجازاتی طولانی معنا یابد که پایان آن را ایران تعیین خواهد کرد. متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون آلود خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث خود را با زدن مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد. رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد.

دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن‌الله.



با حکم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا

فرماندهان جدید در میدان

به این شرح است.

■ **سردار سرلشکر علی شادمانی**

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار غلامعلی رشید به دست رژیم منحوس صهیونی، و با عنایت به شایستگی و تجارب ارزنده، جناب عالی را با اعطای درجه سرلشکری به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا(ص) منصوب می‌کنم. طرح‌ریزی و هدایت راهبردی و عملیاتی در مقابله با تهدیدها و شناسایی دقیق آمادگی‌های رزم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رویکرد هم‌افزایی با ستاد کل نیروهای مسلح مورد انتظار است. در آستانه عید سعید غدیر خم، برای شهدای خدمت و مخلص، از خدای منان علو درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیای الهی به ویژه مولی‌الموحدين امام‌امیرالمومنین حضرت علی‌علیه‌السلام را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

فرمانده کل‌قوا همچنین در حکم دیگری ضمن اعطای درجه سرلشکری به سردار علی شادمانی وی را به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا

و آمادگی‌های دفاعی امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی امکان پاسخ‌گویی بموقع و مؤثر به هر سطح و هر نوع از تهدیدات متوجه نظام جمهوری اسلامی ایران با عمل انقلابی مورد انتظار است. در آستانه عید سعید غدیر خم، برای این شهید خدمت و مخلص، از خدای منان علو درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیای الهی به ویژه مولی‌الموحدين امام‌امیرالمومنین حضرت علی‌علیه‌السلام را خواستارم. دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

همچنین رهبر انقلاب در حکمی سردار پاکپور را با اعطای درجه

سرلشکری به فرماندهی کل سپاه منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

■ ■ ■ ■

■ **سردار سرلشکر محمد پاکپور**

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار سلامی به دست رژیم منحوس صهیونی و با توجه به شایستگی‌ها

ساعاتی پس از اعلام شهادت سرداران باقری، سلامی و رشید در ترور رژیم متجاوز صهیونی، رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرماندهان جدید و رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح را منصوب کردند. در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین باقری، حضرت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در حکمی امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

■ ■ ■ ■

■ **امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی**

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار محمدحسین باقری به دست رژیم منحوس صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده، جناب‌عالی را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. با تمسک و امید به عنایات الهی، ارتقای مورد نیاز توانمندی‌ها

شهادت فرماندهان نظامی ودانشمندان هسته‌ای

همچنین خبرها تا لحظه تنظیم این‌ خبر حاکی از جراحت شدید دریابان علی شمعانی مشاور سیاسی رهبری دارد.

درمیان‌استادان فیزیک‌هسته‌ای ودانشمندان هسته‌ای کشور نیز نام‌های عبدالحمید مینوچهر رئیس دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی، احمدرضا ذوالفقاری استاد هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی، سید امیرحسین فقهی استاد دانشگاه شهید بهشتی و رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای، مطلبی‌زاده از دانشمندان هسته‌ای، محمدهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و فریدون عباسی رئیس سابق سازمان انرژی‌اتمی ونماینده مجلس دیده‌می‌شود. همچنین برخی از همسران، فرزندان و نزدیکان فرماندهان و استادان شهید که در منزل مسکونی در کنار آنان بودند در این عملیات تروریستی به شهادت رسیدند.

حمله تروریستی رژیم صهیونی به مناطق

مسکونی و محل زندگی فرماندهان نظامی و

دانشمندان هسته‌ای کشور که منجر به تخریب

ساختمان‌های بیشتری و شهادت زن و فرزند

آنان نیز شد، شماری از فرماندهان عالی و

استادان علوم هسته‌ای کشور را از ما گرفت.

حمله سحرگاه جمعه ۲۳خرداد رژیم صهیونی به ساختمان‌های مسکونی در تهران منجر به شهادت جمعی از فرماندهان نظامی و استادان رشته‌های فیزیک هسته‌ای در تهران شد.

از میان نظامیان سپهبد محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سپهبد حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سپهبد غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء، سرلشکر امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، سرلشکر مهدی ربانی معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح جزو شهدا هستند.

دولت:خواب را بر اسرائیل نامشروع

حرام می‌کنیم

دولت در بیانیه‌ای ضمن بازتاب بخشی از پیام رهبر انقلاب، تأکید کرد که انتقام تک‌تک شهدایمان را می‌گیریم و نقض حاکمیت ملی ایران را به‌گناه نابخشودنی اسرائیل غاصب بدل می‌کنیم و با چنین رژیم درنده‌ای جز به‌زیان قدرت سخن نمی‌گوییم. دولت جمهوری اسلامی پس از حمله سحرگاه ۲۳ خرداد رژیم صهیونی به ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد اقدامات دفاعی، سیاسی، حقوقی لازم برای پشیمان کردن اسرائیل نامشروع را از همین لحظه شروع کرده است و خواب را بر صهیونیست‌ها حرام می‌کند.

در این بیانیه آمده است: تجاوز شبانه رژیم صهیونیستی به میهن‌مان ایران که به‌شهادت شهروندان، سرداران و دانشمندان عزیزمان منجر شد ثابت کرد که این رژیم نامشروع به هیچ قاعده و قانون بین‌المللی پایبند نیست و همچون زنگی مست پیش چشم جهانیان از جمله غربیان مدعی حقوق بشر و حقوق بین‌الملل رسماً و با وقاحت تمام دست به ترور می‌زند و آتش جنگ را برمی‌افروزد. آغاز جنگ با ایران بازی بادم شیر است. عملیات بزدانه‌شبه‌حین‌طی‌شدن فرایند دیپلماسی در مسئله هسته‌ای ایران نشانه هراس این رژیم از قدرت اقتناغ و دفاع ایران برای جهان است که ما ایرانیان گرچه در دویست سال گذشته هرگز آغازگر هیچ جنگی نبودیم اما در دفاع از میهن خویش درای تردید نکرده‌ایم و نمی‌کنیم. تجاوز اسرائیل به آسمان مقدس ایران و ترور ناجوانمردانه سرداران ایران ثابت کرد این رژیم ذاتاً تروریست است.

اکنون ما، همه ما در ایران از ملت و دولت و حاکمیت، می‌توانیم با صدایی بلندتر از همیشه تروریستی‌بودن و متجاوز بودن صهیونیست‌ها را فریاد بزنیم و انتقام و دفاع را حق مشروع خود بدانیم و یکپارچه‌تر و متحدتر از همیشه بدون هرگونه‌اختلاف‌سیاسی پاسخ محکمی به این رژیم کودک‌کش و تروریست بدهیم. دفاع از این آب و خاک و آسمان و فرزندان و سرداران و دانشمندان و همه شهروندان مسئولیت و وظیفه دولت جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح آن است که درای در آن کوتاه نخواهیم آمد. با چنین رژیم درنده‌ای جز به‌زیان قدرت نباید سخن گفت. جهان اکنون پافشاری ایران بر حق غنی‌سازی و فناوری هسته‌ای و توان موشکی را بهتر درک می‌کند و عذو سبب شده است که مظلومیت و حقانیت مابه اثبات برسد که متجاوز کیست و آن که امنیت منطقه را تهدید می‌کند کدام رژیم است.

دولت جمهوری اسلامی ایران اقدامات دفاعی، سیاسی، حقوقی لازم برای پشیمان کردن اسرائیل نامشروع را از همین لحظه شروع کرده است و خواب را بر صهیونیست‌ها حرام می‌کند. انتقام تک‌تک شهدایمان را می‌گیریم و نقض حاکمیت ملی ایران را به‌گناه نابخشودنی اسرائیل غاصب بدل می‌کنیم.

از شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌خواهیم در برابر فروپاشی نظام بین‌الملل از حیثیت و موجودیت خود دفاع کند اما معطل این نهادها نمی‌مانیم و چنان که رهبر انقلاب فرموده‌اند «دست‌قدرتمندنیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن‌الله». انتقام نزدیک است: نزدیک‌تر از رگ گردن به صهیونیست‌های تروریست. این صدای یک ملت است و یک دولت که جهان را به شهادت می‌طلبد که ما آغازگر جنگ نبودیم، اما پایان این داستان به‌دست ایران نوشته خواهد شد.

خط امریکا را جدا نکنید!

۸ دلیل برای اینکه ما مورد حمله امریکا قرار گرفتیم نه اسرائیل

■ **علی علوی**

بزرگ‌ترین اشتباه تحلیلی در وضعیت پیش‌آمده برای ایران آن است که امریکا را همان‌طور که خودش می‌خواهد از این وضعیت دور و بی‌گناه نگه داریم. از چند جهت امریکا را باید «عامل اول» دانست.

نخست، نقشی که امریکا در حمایت از رژیم صهیونی در منطقه راهبردی غرب آسیا دارد. خزان بی‌شمار کمک‌های مالی و اطلاعاتی و تسلیحاتی و تسهیلات فراوان در امور دیگر، گواهی بر آن است.

دوم، امریکا حتماً و قطعاً در این حمله با خلبانان و کادر نظامی خود مشارکت داشته است.

سوم، ترامپ نقش یک دلکف را برای انحراف افکار عمومی و سیاسی از حمله اسرائیل بازی کرد، با اعلام اینکه اسرائیل ممکن است حمله کند اما نه قریب‌الوقوع و بعد گفتن اینکه اسرائیل نباید کاری کند که به‌مذکرات یک‌شنبه آسیب بزند. درعین‌حال بعد از حمله اسرائیل گفت که از چند روز پیش در جریان این حمله بوده است!

چهارم، بخشی از اعتماد اسرائیل برای حمله گسترده به آن است که احتمال می‌دهد جنگ به‌خاطر تهدیدات بعدی امریکا و وجود پایگاه‌های امریکایی بی‌شمار در منطقه گسترش پیدا نکند و زودتر از آنچه می‌خواهد تمام شود. تکرار این ادعا از زبان مقامات صهیونی که «ممکن است جنگ دو هفته یا بیشتر طول بکشد»، درواقع برای القای آمادگی آنان در یک جنگ طولانی است یعنی خلاف آنچه واقعیت دارد.

پنجم، اسرائیل از بابت دفاع در برابر حملات ایران به رسیدن سلاح از امریکا متکی است. ترامپ بلافاصله پس از حمله اسرائیل اعلام کرد که از این کشور در برابر حملات ایران دفاع خواهد کرد و ذخیره موشک‌های پدافندی اسرائیل را نیز کامل کرده است.

ششم، اسرائیل درباره مسائل اقتصادی نگرانی کمتری نسبت به هر کشور دیگر در جهان از بابت ورود به یک جنگ بزرگ دارد.

هفتم، امریکا اسرائیل را در لفافه‌ای از حق و توها و حمایت‌های سازمان‌های بین‌المللی و آژانس هسته‌ای و نهادهای دیگر پوشانده است.

هشتم، اسرائیل با کمک غول رسانه‌های امریکا هر واقعه‌ای را به نفع خود و در راستای منافع خود تغییر خواهد کرد و دروغ را حقیقت و حقیقت را دروغ جلوه خواهد داد. این یکی از قوی‌ترین کمک‌های امریکا به اسرائیل است.

پس آن که امروز به ایران حمله کرد امریکا بود. ایران حتی اگر نخواهد وارد جنگ مستقیم با امریکا شود، نباید گرفتار تحلیل‌هایی شود که سعی می‌کنند امریکا و اسرائیل را در این جنگ از هم جدا کنند.



پرتوی و شیمیایی به بیرون از سایت تسری نیافته است. این اقدام رژیم صهیونیستی مغایر با قوانین بین‌المللی از جمله مصوبات شورای احکام، کنفرانس عمومی و شورای امنیت سازمان ملل است.

سازمان انرژی‌اتمی ایران سکوت آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی مقابل این تجاوز را نوعی همراهی با رژیم صهیونیستی تلقی کرده و معتقد است بدین ترتیب آژانس تا حد تبدیل شدن به ابزاری در دست رژیم صهیونیستی تنزل یافته و اعتبار خود را به‌عنوان یک سازمان معتبر بین‌المللی از دست داده است. این حمله شکستی برای آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی به دلیل کوتاهی‌های غیرقابل‌توجیه و عدم ایفای نقش حرفه‌ای و بیطرفانه مدیرکل از جمله در تأمین امنیت تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای تحت نظارت آژانس است.